
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 272 

vozenilkova@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem kazatelům a kazatelkám ČCE 

Praha, 27. června 2023 

Č.j.: ÚCK/253-2/2023 

Taláry pro kazatele 

Vážené sestry, vážení bratři, 

 

nabídka liturgického oděvu kazatelů Českobratrské církve evangelické je rozšířena o novou 

alternativu střihu, kterou navrhla studentka Vysoké školy uměleckoprůmyslové Barbora Horáková. 

Ač nový typ taláru zachovává všechny základní 

parametry liturgického roucha, v některých se 

zásadně liší od klasického taláru. Jde především 

o střih (ramena jsou zvýrazněna, místo límečku má 

stojáček, na sedlo navazují široké sklady namísto 

řasení, zapínání je řešeno skrytě, avšak s bílými 

výraznými knoflíky, které se při chůzi odhalují). 

Nový talár se liší také materiálem. Je ušit ze směsi 

vlny a hedvábí.  

Návrh ses. Horákové, který je její seminární prací, 

byl představen synodní radě a také na synodu si ho 

mohli poslanci prohlédnout a vyzkoušet. 

Nyní je tak možné objednat talár jak dosavadního 

klasického střihu, tak i tohoto nového, podle přání 

kazatele. 

Nový typ taláru je však dražší než klasický, vyjde na 

zhruba 14 až 15 tis. Kč, podle velikosti. Rozdíl cen je 

způsoben použitím jiného druhu materiálu a větší 

spotřebou látky.  

V souvislosti s alternativami liturgického oděvu usnesla synodní rada na svém zasedání změnu 

statutu Fondu pro přípravu ke kazatelské službě a další vzdělávání kazatelů takto: „Z fondu se 

hradí prokázané náklady na pořízení taláru faráře nebo jáhna při vstupu do kazatelské služby 

a na základě žádosti dále vždy po deseti letech, a to až do výše 10 000 Kč.“ 

/Pozn.: Cena klasického taláru je plně pokryta příspěvkem z fondu./ 

„Výpomocní kazatelé mají na základě žádosti nárok na úhradu prokázaných nákladů na pořízení 

taláru při vstupu do kazatelské služby a dále podle potřeby vždy po deseti letech, a to až do výše 

6 700 Kč.“ 

Taláry objednávejte i nadále na vozenilkova@e-cirkev.cz, nově do objednávky uvádějte, o který 

druh taláru máte zájem. Poté se domluvíme na dalším postupu. 

S přáním všeho dobrého       Monika Voženílková 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/036/003837.pdf?seek=1687783738
mailto:vozenilkova@e-cirkev.cz

